
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování monitorovacích a zásahových
služeb Dohledovým a poplachovým přijímacím centrem pro budovy

Finančního úřadu pro Jihomoravský kraj a jeho podřízených územních
pracovišť 

uzavřené dne 2. 12. 2022, č. Smlouvy Objednatele: 22/3000/0008, č. Smlouvy Poskytovatele:
2022/GFŘ

Číslo Smlouvy Objednatele: 22/3000/0008/02D

Číslo Smlouvy Poskytovatele: 2022/GFŘ

Smluvní strany:

Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1
zastoupená:  ředitelkou Odboru hospodářské správy
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
bankovní spojení:
č. účtu:

pro: (doručovací adresa): Generální finanční ředitelství, Oddělení hospodářské správy v Brně, 
Nám. Svobody 4, 602 00 Brno
(dále jen „Objednatel“)

a

LENIA DT SECURITY, spol. s r.o.
se sídlem: U Hostivařského nádraží 556/12, 110 00 Praha 10
zastoupená: , jednatelem
IČO: 60467991
DIČ: CZ60467991
zapsána v OR: sp. zn. C 27002 vedená u Městského soudu v Praze
bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále jen „Poskytovatel“)

(Objednatel a Poskytovatel dále společně jen „Smluvní strany“)

I.

Předmět Dodatku č. 2

1. Smluvní strany uzavřely na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky s evidenčním
číslem  7/2022  a  názvem  „Poskytování  monitorovacích  a  zásahových  služeb  Dohledovým
a poplachovým  přijímacím  centrem  pro  budovy  Finanční  správy  ČR“  Část  9  –  „FÚ  pro
Jihomoravský kraj“ dne 2. 12. 2022 Smlouvu o poskytování monitorovacích a zásahových služeb
Dohledovým a poplachovým přijímacím centrem pro budovy Finančního úřadu pro Jihomoravský
kraj  a  jeho  podřízených  územních  pracovišť,  č.  Smlouvy  Objednatele  22/3000/0008  (dále  jen
„Smlouva“).

1



2. Smluvní strany se v souladu čl. III. odst. 5. Smlouvy dohodly na využití vyhrazené změny závazku
ze Smlouvy dle § 222 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů ve spojení s § 100 odst. 1 téhož zákona, která spočívá ve zúžení předmětu
Smlouvy o objekty,  a  to  ÚzP v Ivančicích,  Na Spojce 1,  664 91 Ivančice a ÚzP v Tišnově,
Brněnská 148, 66 01 Tišnov. Uvedená změna je realizována v důsledku nabytí účinnosti vyhlášky
č. 189/2023 Sb., o územních pracovištích finančních úřadů, která se nenacházejí v jejich sídlech,
ze dne 15. 6. 2023, a na základě které byla ode dne 1. 7. 2023 zrušena některá územní pracoviště
finančních úřadů.

3. Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. XII. odst. 7. Smlouvy na uzavření tohoto Dodatku č. 2 ke
Smlouvě a prohlašují,  že  si  po nabytí  účinnosti  tohoto Dodatku č.  2 navzájem vypořádají  své
závazky, které plynou ze zúžení předmětu Smlouvy. Zejména se jedná o vrácení přenosového
zařízení dle čl. V. odst. 8. Smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že se Smlouva mění způsobem a v rozsahu čl. II. tohoto Dodatku č. 2. 

II.

Změny Smlouvy

1. Smluvní  strany  se  dohodly  na  ukončení  poskytování  části  předmětu smlouvy,  jak  je  tato  část
definována v čl. I. odst. 2. tohoto Dodatku č. 2 ke dni 31. 3. 2024. 

2. Smluvní strany se dohodly na změně Přílohy č. 1 Smlouvy tak, že se celá ruší a je nahrazena
Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 2. 

3. Smluvní strany se dohodly na změně Přílohy č.  2 Smlouvy tak, že se celá ruší a je nahrazena
Přílohou č. 2 tohoto Dodatku č. 2. 

III.

Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel bere na vědomí, že Dodatek č. 2 včetně jeho příloh a případných dodatků může být
uveřejněn na internetových stránkách Objednatele a na jeho profilu zadavatele a bude uveřejněn
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv),  ve  znění  pozdějších
předpisů.  Poskytovatel  prohlašuje,  že Dodatek  č.  2  neobsahuje  obchodní  tajemství  ve  smyslu
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.
Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.

2. Dodatek  č.  2  lze  měnit  nebo  doplňovat  písemnými  dodatky  číslovanými  ve  vzestupné  řadě,
odsouhlasenými oběma Smluvními stranami, není-li ve Smlouvě nebo v  Dodatku č. 2 stanoveno
jinak.

3. Dodatek č. 2 je uzavřen elektronicky. 

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že si Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly, a že jej uzavírají
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz toho připojují níže své
podpisy. 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Seznam objektů včetně technické specifikace 
Příloha č. 2 – Cenová nabídka Poskytovatele 

2



 Objednatel:                      Poskytovatel:

V Praze 5. 3. 2024 V Praze 6. 3. 2024

…………………………………………………….

Ing. Marcela Barbieri

ředitelka Odboru hospodářské správy

…………………………………………………….

Ondřej Jelen

jednatel

3


